
COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 1 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

ORDINANZA N. 26 DEL 25/03/2024
Servizio proponente: SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

OGGETTO: MODIFICHE E LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE – 
PROROGA CHIUSURA VIA AGOST.

 IL RESPONSABILE   

Vista:
 l’ordinanza nr.  7 del 15.02.2024;
 l’ordinanza nr. 18 del 05.03.2024;
 l’ordinanza nr. 22 del 16.03.2024;
 la necessità espressa in data 25.03.2024 con lettera Prot. 3191 dall’Impresa Roda S.p.A., con sede a 

Pontevico (BS) in Via Strada Francesca, 10, di prorogare l’ordinanza nr. 18 del 05.03.2024 di 
chiusura al traffico veicolare della via Agost a partire dall’incrocio con via Degola per circa 400 
metri fino al giorno 22.03.2024 per procedere ai lavori in relazione all’esecuzione di opere civili 
dell’elettrodotto in cavo interrato 66kV “S.E. Premadio – C.P. Livigno”;

Vista l’autorizzazione alla manomissione del suolo stradale rilasciata dal Servizio Programmazione Opere 
Pubbliche Ecologia e Territorio in data 09.06.2023 Prot.nr. 5449;
Considerato che, per procedere all’esecuzione dei lavori nelle condizioni di massima sicurezza per persone 
e cose nei tratti interessati dai lavori, si rende necessario operare la chiusura della circolazione veicolare;
Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento 
agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto a una pluralità di persone;
Sentito il parere dell’Ufficio Tecnico Servizio Programmazione Opere Pubbliche Ecologia e Territorio;                                                                                                                                                                                           
Visti:

 gli artt. 107 e 109 del D.L.vo  267/2000 (Testo Unico delle Autonomie Locali);
 l’art. 24 comma 10° del vigente Statuto Comunale;
 visti gli art. 6 e 7 del D.L.vo 285/92 Codice della Strada;

ORDINA

DI PROROGARE FINO AL GIORNO 27 MARZO 2024 COMPRESO LA VALIDITA’ 
DELL’ORDINANZA NR. 22 DEL 16.03.2024 ALLE MEDESIME CONDIZIONI, DISPOSIZIONI E 
PRESCRIZIONI.

L’Impresa Roda S.p.A. con sede a Pontevico (BS) in Via Strada Francesca, 10  esecutrice dei lavori dovrà 
approntare  tutta la segnaletica ad indicare il mantenimento delle limitazioni in atto nonché l’area del 
cantiere, delimitandola e dotandola di tutta la segnaletica stradale, sia diurna che notturna, al fine di 
preservare la sicurezza e l’incolumità pubbliche, installando altresì idonea segnaletica stradale come da 
disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il 
segnalamento temporaneo. 

La suddetta Impresa è da ritenersi unica responsabile per eventuali danni derivanti dall’inadeguatezza della 
segnaletica esposta e/o mancata manutenzione della stessa, nonché dai danni causati durante l’esecuzione dei 
lavori.



COMUNE DI VALDIDENTRO
Provincia di Sondrio

Pagina 2 di 2
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet istituzionale per il periodo della 
pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti dell’Ente.

Alla Ditta operante si ribadisce quanto prescritto nel rispettare le norme previste dall’art. 21 del C.d.S. oltre 
ad adottare tutte le misure previste dalla normativa vigente in tema di sicurezza dei cantieri.

DISPONE

Altresì che copia del presente provvedimento venga:
• notificata all’Impresa Roda S.p.A. con sede a Pontevico (BS) in Via Strada Francesca, 10 mediante 
trasmissione a mezzo pec all’indirizzo rodaspa@pec.it ; 
• affissa nel cantiere sede dei lavori;
ed inviata per opportuna conoscenza a:
•  Società A.2.A. S.p.a;
•  Comando Stazione Carabinieri di Bormio;
•  Comando Provinciale VV.FF. di Sondrio;
• ATS MONTAGNA - Provincia di Sondrio;
• SECAM S.P.A..

La Polizia Locale con le altre Forze di polizia di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricata alla vigilanza sul 
rispetto della presente ordinanza.

COMUNICAZIONI PREVISTE DALLA LEGGE 241/90 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR di Milano nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo (Legge 06/12/1971 nr. 1034), o in alternativa, alla Presidenza della Repubblica 
entro 120 giorni.

L’interessato può prendere visione ed estrarne copia degli atti a fascicolo in orari d’ufficio.

Dalla Casa Comunale, li 25.03.2024

IL RESPONSABILE   
Trabucchi Massimiliano / InfoCamere S.C.p.A.   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

mailto:rodaspa@pec.it

